

Wiadomości Adwokatury 23 czerwca 2023 r.

Ministerstwo Sprawiedliwości w odpowiedzi na pisma Prezesa NRA: rozpoczynamy pracę nad podwyższeniem stawek za urzędówki

- Ministerstwo Sprawiedliwości zamierza wszcząć prace nad nowymi rozporządzeniami w sprawie stawek za prowadzenie spraw z urzędu - zarówno dla adwokatów, jak i radców prawnych.
- To odpowiedź wiceministra sprawiedliwości Sebastiana Kalety na pisma adw. Przemysława Rosatego, prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej z 13 lutego i 24 maja br.
- Wiceminister Kaleta zaznacza, że projekty nowych rozporządzeń MS będą przewidywały podwyższenie i zrównanie stawek dla adwokatów ustanowionych obrońcami z urzędu ze stawkami w tych samych sprawach dla adwokatów ustanowionych obrońcami z wyboru.
- Najpierw jednak Ministerstwo jest zobligowane do oszacowania skutków finansowych w tym zakresie.

Przypomnijmy, że adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wysłał nie tylko dwa pisma do Ministerstwa Sprawiedliwości, wymienione w odpowiedzi z ministerstwa.

W każdym piśmie deklarował gotowość Adwokatury Polskiej do współpracy przy opracowaniu urealnionych i adekwatnych do nakładu pracy stawek za sprawy prowadzone przez pełnomocników z urzędu.

[\(czytaj pismo z 13 lutego 2023 r\)](#)

[\(czytaj pismo 23 kwietnia\)](#)

[\(czytaj pismo z 25 maja\)](#)

W pismach Prezes NRA podkreślał, że zmiana całego systemu wynagradzania adwokatów świadczących pomoc prawną z urzędu jest konieczna i nieunikniona, ponieważ zasadnicza wysokość stawek adwokackich pozostaje niezmienna od 20 lat. Na adwokatów nakładany jest obowiązek świadczenia pracy opłacanej nieadekwatnie do włożonego wysiłku i kosztów własnych.

Prezes Rosati wystosował także za pośrednictwem Prezesów Sądów Apelacyjnych, apel do wszystkich sędziów sądów powszechnych o stosowanie bezpośrednio przepisów Konstytucji, w celu wyeliminowania praktyk naruszających zasadę równego traktowania adwokatów przez władze publiczne przy zasądzeniu wysokości wynagrodzenia za sprawy z urzędu.

[\(czytaj pismo z 17 marca 2023 r.\)](#)

Zaś Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zwróciło się 2 czerwca br. do Premiera RP Mateusza Morawieckiego o złożenie wniosku do Rady Ministrów o uchylenie w całości rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu.

[\(czytaj apel Prezydium NRA\)](#)

[\(czytaj odpowiedź z Ministerstwa Sprawiedliwości\)](#)



Ministerstwo Sprawiedliwości
w odpowiedzi na pisma
Prezesa NRA:
zamierzamy rozpocząć pracę
nad podwyższeniem stawek
za urzędówki



Projekty nowych
rozporządzeń MS
będą przewidywały
podwyższenie i zrównanie
stawek dla adwokatów
ustanowionych obrońcami
z urzędu ze stawkami
w tych samych sprawach
dla adwokatów ustanowionych
obrońcami z wyboru

www.adwokatura.pl

97. posiedzenie Prezydium NRA 22 czerwca 2023

- 97. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 22 czerwca 2023 r.
- W posiedzeniu Prezydium wzięli udział przewodniczący kilku komisji i zespołów działających przy NRA, celem omówienia projektów realizowanych przez komisje.

- **Prezydium wybrało skład redakcji Młodej Palestry na kolejną kadencję.**
- **Prezydium NRA podjęło uchwałę, w której wybrało członków Kapituły Odznaki Adwokatura Zasłużonym.**

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

Pokrótce omówił przebieg zgromadzeń izb adwokackich, w których wziął udział - w Toruniu, w Gdańsku, w Częstochowie (hybrydowo), w Krakowie, w Radomiu oraz w nadzwyczajnym Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Warszawie (hybrydowo).

Prezes NRA wziął także udział w spotkaniu Izby Adwokackiej w Zielonej Górze, podczas którego m.in. świętowano jubileusz 60-lecia pracy zawodowej adwokata Tadeusza Smykowskiego, który nadal jest aktywny zawodowo.

Adw. Przemysław Rosati poinformował o przebiegu debaty zorganizowanej przez Ośrodek Badawczy Adwokatury w Krakowie na temat przyszłości wymiaru sprawiedliwości w kontekście zadań Adwokatury, w której wziął udział.

Adw. Przemysław Rosati poinformował, że do NRA wpłynęło pismo wiceministra sprawiedliwości Sebastiana Kalety, będące odpowiedzią na aktywność Prezesa NRA, Prezydium NRA i Naczelnej Rady Adwokackiej w sprawie wysokości stawek dla adwokatów za sprawy prowadzone z urzędu. Omówił dalsze planowane działania w tej sprawie.

Ministerstwo Sprawiedliwości informuje, że zamierza wszcząć prace nad nowymi rozporządzeniami w sprawie stawek za prowadzenie spraw z urzędu - zarówno dla adwokatów, jak i radców prawnych. Projekty nowych rozporządzeń MS będą przewidywały podwyższenie i zrównanie stawek dla adwokatów ustanowionych obrońcami z urzędu ze stawkami w tych samych sprawach dla adwokatów ustanowionych obrońcami z wyboru.

Pismo oraz informacje o działaniach samorządu adwokackiego znajdują się na stronie: [link do informacji](#)

Prezes NRA poinformował także, że trwają prace nad wyglądem tradycyjnej legitymacji adwokackiej, by dostosować ją do wymogów uchwały NRA.

W ostatnim czasie NRA - dzięki intensywnej pracy Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych - brała udział w pracach legislacyjnych.

Naczelna Rada Adwokacka wydała opinię do przedstawionego przez Prezydenta RP projektu nowelizacji ustawy o Państwowej Komisji ds. badania wpływów rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2022; opinię do projektu nowelizacji Kodeksu postępowania cywilnego w zakresie składu sądu, który ogranicza liczebność tego składu z trzech do jednego sędziego w postępowaniach odwoławczych, w sprawach małżeńskich oraz w sprawach o ubezwłasnowolnienie.

Opinie i stanowiska NRA publikowane są w zakładce ([link do zakładki](#))

Senackie Komisje: Ustawodawcza oraz Praw Człowieka, Praworządności i Petycji przeprowadziły 13 czerwca pierwsze czytanie projektu ustawy o zmianie ustawy - Kodeks postępowania karnego. Projekt nowelizacji zawiera zapisy postulowane w petycji Naczelnej Rady Adwokackiej, przygotowanej i złożonej przez adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA, w maju 2021 r. Zapisy projektu nowelizacji Kodeksu postępowania karnego zapewniają zatrzymanemu prawo do skorzystania z pomocy prawnej z urzędu w przypadku wykonywania czynności procesowych lub

dowodowych na etapie zatrzymania.

Prezes NRA podsumował także nadzwyczajny Krajowy Zjazd Adwokatury, podczas którego przyjęto trzy uchwały: zmieniającą regulamin Krajowego Zjazdu Adwokatury i Zgromadzeń Izb Adwokackich tak, by mogły się odbywać formie zdalnej (hybrydowej), zmieniającą liczbę członków i zastępców członków Wyższego Sądu Dyscyplinarnego oraz sądów dyscyplinarnych, a także zawierającą apel do obywateli o czynny udział w wyborach parlamentarnych oraz kierowanie się w wyborach kandydatów troską o dobro wspólne i praworządność.

Prezes NRA spotkał się z nowym prezydentem Pracodawców RP, rozmawiając o wspólnych projektach i dalszej współpracy.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, poinformował o swoim udziale w Zgromadzeniach Izby Adwokackich w Płocku i Częstochowie. Wziął także udział w XIV Ogólnopolskim Zlocie Motocyklowym Adwokatów WIOSNA RIDERS oraz XII Ogólnopolskim Rajdzie Rowerowym Adwokatów WIOSNA BIKES i XXI Rajdzie rowerowo-motocyklowo-pieszym Izby Adwokackiej w Lublinie.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięła udział w dwóch przystankach Tour de Konstytucja na terenie izby bydgoskiej. Zrelacjonowała stopień zaangażowania adwokatów oraz okręgowych rad adwokackich w poszczególnych przystankach. NRA i Izby Adwokackie są wiodącym darczyńcą projektu, którego celem jest edukacja prawna w zakresie Konstytucji, praw obywatelskich i praw wyborczych.

W posiedzeniu Prezydium wzięli udział przewodniczący kilku komisji i zespołów działających przy NRA.

Adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji do spraw Równego Traktowania przy NRA, zreferowała plan Komisji przeprowadzenia kilku projektów – także we współpracy z innymi komisjami przy NRA – z zakresu edukacji prawnej dot. praw mniejszości oraz osób z niepełnosprawnościami. Jeden z projektów, który miał już wiosną pilotażową odsłonę, ma na celu przeciwdziałaniu przemocy.

Kolejny gość Prezydium – adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska, przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA, przedstawiła m.in. stan prac nad Muzeum Adwokatki Polskiej – gromadzącym sylwetki i dokonania adwokatki. Omówiła planowany udział adwokatki na Kongresie Kobiet oraz o inne plany Zespołu.

Adw. Maria Janik, przewodnicząca Komisji Edukacji Prawnej, zreferowała plany tej komisji. Najważniejszym elementem będzie kontynuacja projektu „Adwokaci rozjaśniają prawo”, która była dużym sukcesem jesienią ub.r. Akcja polegała na prowadzeniu w szkołach lekcji na temat praw i obowiązków internautów i bezpieczeństwa młodzieży w sieci.

Adw. Przemysław Barchan, dyrektor Instytutu LegalTech przy NRA, zreferował projekty Instytutu w zakresie szkoleń i propagowania wiedzy dot. nowych technologii w pracy adwokatów.

Adw. dr Małgorzata Kożuch, przewodnicząca Komisji Etyki oraz prezes Centrum Mediacji NRA, przedstawiła plany zaangażowania się Komisji w przygotowanie merytorycznych materiałów na posiedzenie Standing Committee CCBE, zaplanowanego na wrzesień br. w Warszawie, a także działań szkoleniowych w zakresie etycznych dylematów związanych z korzystaniem z nowych technologii przez adwokatów.

Prezydium pogratulowało adw. Dariuszowi Lipskiemu, nowemu przewodniczącemu Komisji Wizerunku NRA, nowej funkcji. Mec. Lipski omówił bieżące i zaplanowane projekty prowadzone przez Komisję. Aktualnie koordynatorzy izbowi zaangażowani są w Przystanki Tour de Konstytucja.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA i adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku NRA, omówili postępowanie nad kampanią promującą zawód adwokata w mediach społecznościowych.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w tych sprawach.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, Prezydium podjęło decyzje w tych sprawach.

Prezydium NRA zapoznało się ze sprawami dotyczącymi organizacji pracy Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Prezydium NRA podjęło uchwałę, w której wybrało członków Kapituły Odznaki Adwokatura Zasłużonym.

Prezes NRA zreferował sprawę możliwości przedstawienia Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej kandydata na członka Państwowej Komisji do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15.

Prezes NRA zreferował także sprawę możliwości wskazania kandydatów na urząd sędziego Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej na kadencję 2021-2027 oraz na urzędy sędziów Sądu Unii Europejskiej na kadencję 2022-2028.

Prezydium NRA podjęło kilka uchwał wprowadzających zmiany osobowe w jednostkach działających przy NRA.

W związku ze złożoną rezygnacją, Prezydium odwołało adwokata Katarzynę Effort - Szczepaniak ze stanowiska wiceprzewodniczącej Komisji Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz ze składu tej komisji.

Prezydium odwołało adwokata Jakuba Jacynę ze składu Zespołu ds. opracowania projektu zmian w Zbiorze Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu oraz ze składu Zespołu ds. opracowania projektu zmian w regulaminie wykonywania zawodu adwokata w kancelarii indywidualnej lub spółkach, a na podstawie § 4 ust. 3 Statutu Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych Naczelnej Rady Adwokackiej - z Rady programowej Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych Naczelnej Rady Adwokackiej.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, uwzględniając wniosek Prezesa Ośrodka Badawczego Adwokatury im. adwokata Witolda Bayera, powołało w skład Kolegium Redakcyjnego Pisma Adwokatury Polskiej „Palestra” na kadencję 3-letnią, liczoną od 29 kwietnia 2021 r., adwokata dr Kamilę Mrozek.

Prezydium dokonało zmian w redakcji Młodej Palestry. Postanowiło ustalić kadencję redaktora naczelnego i redakcji „Młodej Palestry” na okres jednego roku, wybrać aplikanta adwokackiego Adama Kozienia na funkcję Redaktora Naczelnego „Młodej Palestry”, na kadencję od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r.; wybrać aplikantkę adwokacką Dominikę Gałus na zastępcę redaktora naczelnego „Młodej Palestry”, na kadencję od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. oraz wybrać aplikantkę adwokacką Natalię Kozłowską na sekretarza redakcji „Młodej Palestry”, na kadencję od dnia 1 lipca 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawę uchwały nr 7 Zgromadzenia Izb Adwokackich w Warszawie z 20 maja 2023 r., dotyczącej sposobu odbywania zgromadzeń izby. Zgromadzenie Izby Warszawskiej postulowało wprowadzenie ustawowych zmian, dzięki którym po 1 lipca 2023 r. zgromadzenia izb adwokackich mogłyby się odbywać w formie stacjonarnej oraz online (hybrydowo). Z uwagi na zmiany, których dokonał nadzwyczajny Krajowy Zjazd Adwokatury w uchwale nr 1 16 czerwca 2023 r., wskazany problem został rozwiązany – zarówno Krajowy Zjazd Adwokatury, jak i

zgromadzenia izb adwokackich mogą się odbywać w formie zdalnej i hybrydowej, obok preferowanej formy stacjonarnej.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, przedstawił sprawę toczącą się przed Trybunałem Konstytucyjnym pod sygnaturą akt SK 60/23, dotyczącą regulaminu aplikacji adwokackiej.

Prezydium NRA wyraziło zgodę na zawarcie umowy między Naczelną Radę Adwokacką a Rzecznikiem Finansowym.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Piotr Zięba, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, Adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji do spraw Równego Traktowania przy NRA, Adw. dr Małgorzata Kożuch, przewodnicząca Komisji Etyki oraz prezes Centrum Mediacji NRA, Adw. Przemysław Barchan, dyrektor Instytutu LegalTech przy NRA, Adw. Maria Janik, przewodnicząca Komisji Edukacji Prawnej, adw. Daria Skrzypczak-Kozikowska, przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA, adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku NRA.



Rusza konkurs na stanowisko sędziego Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej

- **Minister do Spraw Unii Europejskiej rozpoczął procedurę wyłaniania kandydatów Rządu Rzeczypospolitej Polskiej na urząd sędziego Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej na kadencję 2021-2027 oraz na urzędy sędziów Sądu Unii Europejskiej na kadencję 2022-2028.**
- **Termin składania aplikacji upływa w dniu 3 lipca br.**

Kandydaci powinni spełniać następujące wymagania:

1. posiadać obywatelstwo polskie;
2. korzystać z pełni praw cywilnych i obywatelskich;
3. być nieskazitelnego charakteru;
4. mieć ukończone wyższe studia prawnicze w Polsce i uzyskany tytuł magistra lub zagraniczne studia prawnicze uznane w Polsce;
5. przez co najmniej 5 lat: pracować na stanowisku sędziego lub prokuratora lub wykonywać zawód adwokata, radcy prawnego lub notariusza lub pracować na stanowisku prezesa, wiceprezesa, starszego radcy lub radcy w Prokuraturii Generalnej Skarbu Państwa; wymóg ten nie dotyczy osób, które mają tytuł naukowy profesora albo stopień naukowy doktora habilitowanego nauk prawnych;
6. biegle posługiwać się trzema językami urzędowymi Unii Europejskiej, w tym językiem polskim i francuskim.

Zainteresowane osoby proszone są o złożenie życiorysu i listu motywacyjnego wraz z następującymi dokumentami:

- kopia dowodu osobistego lub paszportu;
- oświadczenie kandydata o korzystaniu z pełni praw obywatelskich;
- oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie;
- kopie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań, o których mowa w pkt 4 i 5;
- oświadczenia kandydata o zaprzestaniu działalności oraz o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie ze wzorami stanowiącymi załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie powołania Międzyresortowego Zespołu do spraw wyłaniania kandydatów na urząd sędziego i urząd rzecznika generalnego Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej oraz urząd sędziego Sądu Unii Europejskiej (M.P. poz. 592) (wzory oświadczeń są również dostępne na stronie podmiotowej BIP KPRM).

W przypadku przedstawienia dokumentów w języku obcym należy dołączyć również ich tłumaczenie na język polski dokonane przez tłumacza przysięgłego.

Konieczne wzory dokumentacji znajda Państwo na stronie ([przejdź do strony ministerstwa](#))

Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie pisemnych zgłoszeń listem poleconym na adres:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
Departament Prawa Unii Europejskiej
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

z dopiskiem: „Sędzia Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej – KONKURS”,

w terminie do dnia 3 lipca 2023 r. (decyduje data stempla pocztowego).

Wszelkie wyjaśnienia w sprawie zgłaszania kandydatur można uzyskać w Departamencie Prawa Unii Europejskiej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów (adres jak powyżej), tel.: +48 22 694 75 62, e-mail: pełnomocnik.tsue@kprm.gov.pl



24 czerwca - III Kongres Prawników Polskich w Gdańsku

- Już w najbliższą sobotę, 24 czerwca, przestrzeń Europejskiego Centrum Solidarności w Gdańsku zapełni się przedstawicielami wszystkich środowisk prawniczych w Polsce.
- Tego dnia obradował będzie III Kongres Prawników Polskich - wyjątkowe wydarzenie, którego celem jest ekspercka debata na tematy kondycji wymiaru sprawiedliwości, reformy sądownictwa i praworządności w Polsce.
- Kongres to wydarzenie organizowane przez środowisko radców prawnych, sędziów

ze Stowarzyszenia „Iustitia”, adwokatów i prokuratorów ze Stowarzyszenia „Lex super omnia”.

- **Gościem specjalnym będzie prof. Koen Lenaerts - prezes Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.**

- *Od dłuższego czasu dyskutujemy w środowiskach i prawniczych o tym, jak poradzić sobie z coraz bardziej dotkliwymi bolączkami systemu wymiaru sprawiedliwości, którego działanie pozostawia wiele do życzenia - zwłaszcza z perspektywy obywateli naszego państwa. Wszyscy mamy poczucie troski i odpowiedzialności za tę prawną architekturę bezpieczeństwa, która powinna być w Polsce solidniejsza, pewniejsza, lepiej przygotowywana. Kongres, który jako KRRP zainicjowaliśmy, to znakomita okazja, by te środowiskowe dyskusje sformalizować i wypracować wspólne propozycje zmian - mówi Włodzimierz Chróścik, prezes Krajowej Rady Radców Prawnych.*

W ramach Kongresu w Gdańsku zaplanowane zostały trzy duże, uzupełniające się merytorycznie debaty eksperckie. Pierwsza z nich ma przedstawić diagnozę aktualnego stanu wymiaru sprawiedliwości w Polsce. Ekspertki ocenią, jaki wpływ na działanie systemu miały zmiany wprowadzone w ostatnich latach.

- *Na prawnikach spoczywa dziś szczególny obowiązek troski o przyszłość wymiaru sprawiedliwości. Nasza działalność, przede wszystkim jej wektor, musi być oparta na niezmiennym poczuciu odpowiedzialności za sprawy obywateli. To jest nasze wspólne zobowiązanie, dlatego Kongres Prawników Polskich jest miejscem spotkania przedstawicieli wszystkich zawodów prawniczych. Ani diagnozy wymiaru sprawiedliwości, ani dyskusji o tym, jak przywrócić godność prawu i jaki powinien być wymiar sprawiedliwości nie prowadzimy dla siebie, nie dla sędziów, prokuratorów, adwokatów czy radców prawnych, lecz dla obywateli. To obywatele są podmiotem w wymiarze sprawiedliwości, to ich problemy i sprawy są najważniejsze - komentuje adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej.*

Druga debata ekspertów ma charakter narzędziowy - jej celem jest wypracowanie propozycji konkretnych zmian, które mogą w przyszłości uzdrowić wymiar sprawiedliwości, ułatwić obywatelom dostęp do niego oraz poprawić sprawność postępowania sądowego i wzmocnić gwarancje ochrony prawnej. Reforma ma zmierzać w kierunku bardziej przystępnego i obywatelskiego wymiaru sprawiedliwości.

- *Politycznie wybierana Krajowa Rada Sądownictwa, polityczna kontrola nad stanowiskami prezesów sądów, upolitycznienie prokuratury i Trybunału Konstytucyjnego przyniosły katastrofalne skutki. Postępowania trwają coraz dłużej, obywatele nie mają zaufania do instytucji sądowych i prawa. Naruszane są zobowiązania Polski wynikające z członkostwa w Unii Europejskiej. Rodzi to dotkliwe skutki finansowe, które obciążają wszystkich Polaków: odszkodowania za przewlekłe postępowania, zablokowanie środków unijnych. Mamy na to receptę: będzie to pięć projektów ustaw, które zbudują nowoczesne sądownictwo - zauważa prof. UŚ Krystian Markiewicz, prezes Stowarzyszenia Sędziów Polskich „Iustitia”.*

Panel trzeci ma dać odpowiedź na pytanie, jaki model zmian w przyszłości należałoby przyjąć. W środowisku prawników w Polsce są zarówno zwolennicy „grubej kreski”, jak i rozliczenia osób winnych degradacji wymiaru sprawiedliwości w ostatnich latach.

Podczas III Kongresu Prawników Polskich przedstawione zostaną także propozycje rozwiązań reformujących system wymiaru sprawiedliwości w Polsce. To projekty obywatelskie, wypracowane m.in. przez organizacje pozarządowe i Społeczną Komisję Kodyfikacyjną przy udziale różnych, nie tylko prawniczych środowisk. Wśród nich będą założenia reformy prokuratury w Polsce.

- Obecnie nie budzi już niczyjej wątpliwości, że państwo polskie potrzebuje niezależnej, profesjonalnej, dobrze zorganizowanej prokuratury - działającej w imieniu społeczeństwa i interesie publicznym. Dostrzegając, z jednej strony, całkowitą nieprzydatność dotychczasowych rozwiązań ustawowych statuujących prokuraturę w Polsce, z drugiej zaś międzynarodowe i europejskie standardy jakie winna spełniać nowoczesna prokuratura w demokratycznym państwie, prokuratorzy ze Stowarzyszenia Prokuratorów Lex Super Omnia przygotowali nowy projekt ustawy - Prawo o ustroju Prokuratury Rzeczypospolitej Polskiej - apolitycznej, proobywatelskiej, tańszej i bardziej efektywnej, opartej na zasadzie niezależności, odpowiedzialności, transparentności, kontroli społecznej. Jesteśmy przekonani, iż bez niezależnej prokuratury nie można zbudować niezależnego wymiaru sprawiedliwości - tłumaczy Katarzyna Kwiatkowska, prezes Stowarzyszenia Prokuratorów „Lex Super Omnia”.

III Kongres Prawników Polskich to wydarzenie, które umożliwi dyskusję na ważne tematy w formule hybrydowej. Na miejscu, w przestrzeni Europejskiego Centrum Solidarności, spotka się ponad 400 osób. Ale aktywny udział w debatach można wziąć także na odległość. Osoby, które zarejestrują swój udział online na stronie kongresprawnikow.pl otrzymają dostęp do specjalnego czatu, za pomocą którego będą mogły dodawać swoje komentarze w trakcie debat i zadawać pytania prelegentom.

Akredytacje dla mediów pod adresem: media@kongresprawnikow.pl



KONGRES
PRAWNIKÓW
POLSKICH

Gdańsk, 24 czerwca 2023

RZĄDY PRAWA WSZYSTKICH SPRAWA

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU!

www.kongresprawnikow.pl



Autoprezentacja z elementami komunikacji niewerbalnej - wykład 28 czerwca

- Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza adwokatów i aplikantów adwokackich na kolejny bezpłatny wykład w ramach cyklu "Umiejętności miękkie i biznesowe dla prawników."
- Temat wykładu, zaplanowanego na 28 czerwca, jest „Autoprezentacja z elementami komunikacji niewerbalnej”.

Program szkolenia:

- Komunikacja werbalna i niewerbalna
- Modele komunikacji interpersonalnej
- Poczucie pewności siebie i panowanie nad stresem

- Wystąpienia publiczne, które przykuwają uwagę

Wykładowca: dr hab. prof. WSB Ryszard Sowiński – badacz rynku sektora usług prawniczych i popularyzator wiedzy o zarządzaniu kancelariami prawnymi i podatkowymi. Doświadczony prawnik i doradca podatkowy (do 2014 roku). Doradca kancelarii prawnych i podatkowych w dziedzinie strategii, zarządzania i marketingu (od 1999 roku). Profesor Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu. Wykładowca Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Prawnik, absolwent i w latach 1993-2014 pracownik naukowy Wydziału Prawa i Administracji UAM w Poznaniu.

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie się w dniu 28.06.2023 r. w godz. 17.00-20.00. Szkolenie odbywa się zdalnie, na platformie ZOOM. Nie jest wymagana instalacja programu

Za udział w webinarze można uzyskać 3 punkty szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

Rejestracja na szkolenie znajdują się pod linkiem:

<https://forms.gle/cVuszoGRyJzA7hbh6>

Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 27.06.2023 r.
Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład będzie prowadzony na żywo.

Z wyrazami szacunku

adw. Grzegorz Kopeć
Przewodniczący Komisji Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej

**Komisja Doskonalenia Zawodowego
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
zaprasza na cykl bezpłatnych wykładów
dla adwokatów i aplikantów adwokackich na temat**
“ **Umiejętności miękkie i biznesowe dla prawników.** ”

**28 czerwca 2023 r.
w godz. 17.00-20.00**

Autoprezentacja z elementami komunikacji niewerbalnej

**Wykładowca:
dr hab. prof. WSB Ryszard Sowiński**

Zmarł adw. Janusz Ramos - pogrzeb 27 czerwca

Zmarł adwokat Janusz Ramos - wieloletni zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury.

Pogrzeb odbędzie się 27 czerwca na warszawskich Powązkach.

Adw. Janusz Ramos był cenionym adwokatem, zaangażowanym w sprawy samorządu adwokackiego.

Od stycznia 1990 r. został powołany na zastępcę rzecznika dyscyplinarnego NRA i od tej daty nieprzerwalnie pełnił tę funkcję (od 2016 r. – zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury).

Msza żałobna odbędzie się 27 czerwca o godz. 10.00 w kościele św. Karola Boromeusza na Powązkach, po której nastąpi odprowadzenie na cmentarz miejscowy.



Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

17 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej we Wrocławiu.

18 czerwca, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięła udział w Przystankach Tour de Konstytucja w Koronowie i Żninie.

19 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wzięli udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Radomiu.

20 czerwca, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięła udział w spotkaniu z adw. Jackiem Dubois promującym jego książkę „Pożegnanie Dobrej Zmiany”. Spotkanie poprowadziła adw. Ewa Czerska, wicedziekan ORA w Bydgoszczy.

20 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wzięł udział w uroczystościach w Ambasadzie Wielkiej Brytanii w Warszawie, z okazji obchodów urodzin Króla Karola III. Prezes NRA spotkał się z ambasadorem Zjednoczonego Królestwa w Polsce ekscelencją Anną Clunes.

21 czerwca, adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego przy NRA, wzięła udział w II spotkaniu Forum dla Jakości i Bezpieczeństwa Pacjenta, które odbyło się w siedzibie Naczelnej Izby Lekarskiej online.

21 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wzięli udział zdalnie w nadzwyczajnym Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Warszawie.

22 czerwca, odbyło się 97. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w formie stacjonarnej. ([czytaj relację](#))

22 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wzięł udział w uroczystościach w Ambasadzie Wielkiego Księstwa Luksemburga w Warszawie, z okazji obchodów Święta Narodowego Wielkiego Księstwa Luksemburga – Oficjalnych Urodziny Wielkiego Księcia.

22 czerwca, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wzięł udział w uroczystym ślubowaniu adwokackim w Izbie Adwokackiej w Łodzi.